2

	[image: iksk_logo]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
пл. Ленина, д. 1, г. Ставрополь, 355025,
тел. (8652) 22-72-10, факс (8652) 29-65-10, www.stavropol.izbirkom.ru,
e-mail: stavropol-izbirkom@yandex.ru

04.08.2015             № 01-11/1634

Председателю территориальной
 избирательной комиссии Минераловодского района

[bookmark: _GoBack]

На Ваше письмо от 03.08.2015 № 276 по вопросу применения норм законодательства при оформлении подписных листов на выборах депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва сообщаем следующее.
1. При оформлении подписных листов в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов в сведениях о месте жительства избирателя, кандидата на выборах депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва следует указывать сведения в соответствии с подпунктом 5 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), а именно: наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры, по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.
В данной норме отсутствует требование об указании в адресе места жительства наименования муниципального образования.
Просим Вас довести вышеуказанную информацию до сведения кандидатов, избирательных объединений, участвующих в выборах депутатов представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края первого созыва.

Е.В. Демьянов

image1.png